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امیرحسین کاربخش با اشاره به اینکه هر دو مسیر مبارزه و سازش را در زندگی 
سیاسی یاســر عرفات می توان دید تأکید کرد: در این مستند موقعیت جذاب و 
جالبی را می بینیم و آن این اســت که نشان می دهیم بین مقاومت و سازش چه 

انتخابی می تواند نتیجه مثبت تری به همراه داشته باشد.
امیرحسین کاربخش، کارگردان مستند »وداع با اسلحه« در گفتگو با خبرنگار 
ایلنا، درباره دلیل انتخاب سرگذشت سیاسی یاسر عرفات برای ساخت این مستند 
گفت: یاســر عرفات نقش رهبر مردم فلســطین را داشــت و به نظر من ماجرا و 
سرنوشــت یک ملت از رهبرش جدا نیست و به همین دلیل شناخت زندگی این 
فرد به عنوان رهبر مبارزات مردم فلســطین می تواند حائز اهمیت باشد. از طرفی 
زندگی یاسر عرفات و اتفاقاتی که برای او رخ داده و فراز و فرودهای زندگی اش ما 

را به هدفی که برای ساخت مستند در نظر داشتیم می رساند.
کاربخش درباره هدف تولید این مستند گفت: اولین حاصلی که ساخت »وداع 
با اسلحه« دارد این است که می توانیم سرگذشت مردم فلسطین را مرور کنیم و 
بیش از هر چیز برای من این مسئله مهم بود که نسل جوان و نوجوان بتوانند با 
این مستند؛ شناختی از آنچه که بر مردم فلسطین گذشته، پیدا کنند و به همین 
دلیل جذابیت موضوع نیز حائز اهمیت بود و می دانســتیم که قصه یاسر عرفات 
واقعاً جذاب است. وی افزود: در این مستند موقعیت جذاب و جالبی را می بینیم و 

آن این است که نشان می دهیم بین مقاومت و سازش چه انتخابی می تواند نتیجه 
مثبت تری به همراه داشته باشد. زندگی یاسر عرفات دو بخش دارد، او در بخشی 
از زندگی اش یک مبارز است و اسلحه در دست دارد و در بخش دیگر زندگی اش 
اســلحه را کنار می گذارد و به ســازش و مذاکره روی می آورد. ما با دنبال کردن 
زندگی یاسر عرفات این دو بخش را روایت کردیم و دنبال کردن آن به این پرسش 
ما پاسخ می داد که سازش نتیجه مثبتی دارد یا مبارزه. یکی دیگر از اهداف ما در 
پرداختن به موضوع فلسطین و سرنوشت یاسر عرفات این نکته بود که مخاطبان 
جوان و نوجوان این اثر بدانند که چرا ما »مرگ بر اسرائیل« می گوییم و همچنین 
به تحلیلی درباره این موضوع برسند که چرا ما از مردم فلسطین حمایت می کنیم.
ایــن کارگردان در ادامــه اظهاراتش تأکید کرد: ما ســعی کردیم یک روایت 
از اتفاقات رخ داده داشــته باشــیم و از ارائه تحلیل به مخاطب فاصله گرفتیم و 
در نهایت تصمیم گیری را به خودِ او ســپردیم تــا خودش به تحلیلی از ماجرای 

روایت شده برسد. 
به نظر من مخاطب اینگونــه راحت تر با اثر ارتباط برقرار می کند و اثر برایش 
جذابتر خواهد بود. خدابخش تصریح کرد: در زندگی یاسر عرفات می بینیم که همه 
آنچه پس از مذاکرات رخ می دهد شکست است در حالکیه در زمان مقاومت اگر 
چه برخی مواقع با شکست روبرو می شد اما برخی مواقع هم پیروزی هایی به دست 
می آمد، این روایت تاریخی به ما تحلیلی از کارکرد مقاومت و سازش می دهد. ما 
در کنار این مسئله جنسی از مقاومت را هم مطرح می کنیم که می تواند یک نمونه 
درست باشد و آن هم مقاومت گروه های اسلام گرا بود اما متأسفانه به دلیل کمبود 
وقت تصمیم گرفتیم این بخش را در مستند کمرنگ تر کنیم ولی در آخر مستند 
نشان می دهیم که کار ناتمام آقای یاسر عرفات را گروه های اسلام گرای فلسطین 

با مقاومت درستشان به سرانجام می رسانند.
وی افزود: با وجود اینکه اقدامات گروه اســلام گرای فلســطین برای ما بسیار 
حائز اهمیت بود متأسفانه به دلیل اینکه زمان مستند زیاد نشود مجبور شدیم در 
نسخه نهایی برخی گزاره ها را حذف کنیم. در جشنواره فیلم عمار و مقاومت که 
نســخه های طولانی »وداع با اسلحه« را پخش کردیم متوجه شدیم که برخی از 
مخاطبان تا پایان کار اثر را دنبال نمی کنند و ترجیح دادیم از این تجربه استفاده 

کنیم و به جای زمان طولانی تر اثر برای حفظ مخاطب بخش هایی را حذف کنیم 
و به این ترتیب شاکله اصلی مستند به موضوع مذاکرات یاسر عرفات مربوط شد.

این کارگردان مســتند در ادامه اظهاراتش گفت: قطعاً با وجود اینکه به قصه 
مقاومت مردم فلسطین پرداختیم مستند »وداع با اسلحه« را برای مخاطب داخلی 
ســاختیم و در نظر داشتیم که مخاطب داخلی را به مفهومی که مدنظر داشتیم، 
برسانیم. در بین اقشار مختلف بیش از هر چیز سعی داشتیم به سوالات نوجوانان و 
جوانان امروزی پیرامون موضوع فلسطین پاسخ بدهیم چراکه پرسش های بسیاری 
در این زمینه مطرح اســت و با وجود اینکه موضوع فلسطین مسئله ای است که 
سال ها در کشورمان درباره آن صحبت می شود، بسیاری از هم نسل های خودم را 
می بینم که اطلاعات به شــدت پایینی درباره این موضوع دارند. به همین دلیل 
جــذب مخاطبان جوان و نوجوان را در اهداف اصلی خود قرار دادیم و برای اینکه 
نظر این قشر را جذب کنیم، سعی کردیم در ساختار تمهیداتی داشته باشیم که 
برای نســل امروز جذاب باشد و برای ما مهم بود که حرف تازه ای در این مستند 
مطرح کنیم و از روایت های کلیشه ای فاصله بگیریم. حتی در ارائه تحلیل نیز سعی 
ما بر این بود که متفاوت باشیم و به نوعی جنبه جذابیت و سرگرم کننده بودن اثر 
را جدی گرفتیم و حتی در انتخاب عنوان هم تعمداً از نام کتاب معروف و محبوب 
ارنســت همینگوی استفاده کردیم که البته به لحاظ مفهومی نیز این عنوان برای 

این مستند بسیار مناسب است.
کاربخش خاطرنشان کرد: البته نسخه عربی و انگلیسی این مستند را هم آماده 
کرده ایم و در چند کشور عربی هم »وداع با اسلحه« را چند نوبت اکران کردیم و 
حتی در جشــنواره هایی چون جشنواره کرالای هند نیز فیلم راه پیدا کرده است. 
برای نمایش این فیلم در کشور فلسطین نیز اقداماتی داشتیم که متأسفانه تا امروز 

به نتیجه نرسیده ایم اما در لبنان به زودی چند اکران خواهیم داشت.
این کارگردان در پایان درباره ساخت جدیدترین اثرش گفت: مستند دیگری 
در مرحله پژوهش دارم که این اثر هم با دغدغه پاسخ دادن به برخی پرسش هایی 
که می تواند در ذهن نسل جوان باشد، ساخته خواهد شد. مستند دیگری هم در 
دست ساخت داریم که برگرفته از رمان »نامیرا« نوشته آقای صادق کرمیار است و 
این اثر هم با دغدغه برطرف کردن برخی ابهامات برای نسل جوان ساخته می شود.

انجمن تهیه کنندگان مســتقل ســینمای 
ایران با انتشار متنی نکاتی را جهت قرارداد آثار 
ســینمایی برای نمایش در پلتفرم های شبکه 
نمایش خانگی منتشــر کرد. به گزارش ایسنا، 
انجمن تهیه کنندگان مستقل از تهیه کنندگان 
خواســت از قراردادهــای خــارج از چارچوب 
قواعد حرفــه ای خودداری کنند.  متن انجمن 
تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران به شرح 

زیر است: 
» متاسفانه در مواردی شاهد هستیم برخی 
پلتفرم ها تهیه کنندگان را در شــرایط خاص 
قرارداده و اعلام می دارند در صورت عدم موافقت 
و عدم واگذاری کلیه حقوق از خریداری حقوق 

نمایش خانگی سرباز می زنند! 
انجمن تهیه کنندگان مســتقل ســینمای 

ایران از تهیه کنندگان درخواســت دارد تحت 
هیچ عنــوان اقدام به قراردادهای خارج از عرف 
و چارچوب قواعد حرفه ای ننمایند. از این رو در 
راستای حفظ حقوق تهیه کنندگان سینمایی 
و پایــداری به قراردادهای تیــپ و قرارداد آثار 
سینمایی حهت نمایش در پلتفرم ها نکاتی را به 

تهیه کنندگان سینمایی یادآور می شود:
۱ - تاریخ قــرارداد برای نمایش در پلتفرها 
حداکثر ســه ســال از آغاز نمایش در شــیکه 

نمایش خانگی است.
۲- در قــرارداد به  عنوان »انحصاری« حتما 
توجــه فرمایید. ارقام قردادهای انحصاری قطعا 
بیشــتر از قراردادهای غیرانحصاری است و با 
امضای قرارداد انحصاری حق واگذاری به پلتفرم 

دیگری را نخواهید داشت. 

۳- محدوده جغرافیایی قرارداد فقط داخل 
کشــور اســت. چنانچه پلنفرم طرف قرارداد 
مایل به قرارداد در محدوده خارج از کشور هم 
باشد باید با توجه به درآمد ارزی پلنفرم از آثار 

سینمایی قرارداد جداگانه ای تنظیم شود. 
۴- از واگذاری کپی رایت در قراردادها پرهیز 
شــود.کپی رایت فیلم می بایست توسط تهیه 
کننــده و به نام تهیه کننــده صورت گیرد، در 
صورت واگذاری کپی رایت، فیلم به نام پلتفرم 
ثبت خواهد شــد و پلتفرم مالــک رایت فیلم 

خواهد شد. 
۵- قرارداد یوتوب به هیچ عنوان وابســته به 
پلتفرم ها نیســت و از واگذاری آن به پلتفرمای 
داخلی خودداری فرماییــد. ذکر این نکته قابل 
توجه اســت که برخی فیلم ها بــا بارگذاری در 

یوتوب امکان فروش و عرضه و حضور جشنواره ای 
در عرصه جهانی را از دست خواهند داد. 

۶- از واگــذاری حقوق نمایــش تلویزیون، 
هواپیمایی، شبکه های ماهواره ای در قراردادها 

خودداری شود. 
۷- پلتفرها ملزم بــه رعایت حقوق معنوی 
مولفیــن، درج نام تهیه کننــده و کارگردان بر 

روی عنوان فیلم می باشند. 
۸- هیچ پلنفرمی حق تقطیع ، کوتاه کردن و 

اضافه کردن و تغییر در آثار سینمایی را ندارد.
۹- تولید مینی ســریال از فیلم سینمایی 
نیاز به قراردادی جداگانه اســت و هیچ پلنفری 
نمی تواند بدون اجازه تهیه کننده اقدام به سریال 

سازی از نسخه سینمایی نماید. 
۱۰- قرارداد خرید آثار ســینمایی بر مبنای 

مالکیت صادر شــده از سازمان سینمایی است 
و می بایست هر قرارداد به امضای کلیه مالکین 
برسد. این بدین معنی است که تهیه کنندگان 
می بایســت کلیه ســرمایه گذاران را به عنوان 
طــرف قــرارداد معرفی نماینــد و از پذیرفتن 
مسئولیت حقوق مالکین در قرارداد خودداری 

نمایند.  
انجمن تهیــه کنندگان مســتقل از تهیه 
کنندگان محترم درخواست می کند در صورت 
عــدم رعایت هر کدام از نکات اعلام شــده ، از 
امضای قرارداد اکیدا خودداری کرده و انجمن را 
در جریان گذاشته تا اقدام مقتضی صورت گیرد.
بدیهی است تخلفات اعلام شده مورد پیگیری 

کمیته حقوقی قرار خواهد گرفت. 
انجمن تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران«

امیرحسین کاربخش مطرح کرد

»وداع با اسلحه« نتیجه سازش و مبارزه را به مخاطبش نشان می دهد

یک درخواست از تهیه کنندگان درباره قراردادهای شبکه نمایش خانگی

پخش مســابقات دو لیگ تازه وارد فوتبال 
در جهان با ســتارگانی چون مسی و رونالدو، 
فرصتی ویژه را در اختیار رســانه های صوت و 
تصویر فراگیر قرار داده است تا در برابر رقبای 
قدر خود ـ یعنی شــبکه هایی تلویزیونی ســه 
و ورزش ـ قــد علم کنند. به گزارش ایســنا، 

مســابقات فوتبال لیگ های داخلی کشورهای 
مختلــف در فصــل ۲۴ ـ  ۲۰۲۳  که از حدود 
یک ماه قبل در آســیا، اروپا و آمریکا آغاز شده 
است، از نظر پخش تلویزیونی، یک تفاوت مهم 
با فصل های قبل دارد و آن ارزش یافتن ناگهانی 
دو لیگ در سطح بین المللی است که پیش از 

این در برابر لیگ های اصلی و پرطرفدار اروپا، از 
اعتبار چندانی برخوردار نبودند.

انتقال لیونل مسی فوق ســتاره آرژانتینی 
فوتبال به باشگاه فوتبال اینتر میامی در کشور 
آمریکا، باعث جلب توجه ناگهانی جهان به لیگ 
فوتبال آمریکا شــده است. پیش از این انتقال 

نیز حضور کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی 
در النصر عربستان سعودی، چنین سرنوشتی 
را برای لیگ عربســتان رقم زد. این در حالی 
اســت که پس از مسی، جوردی آلبا و سرخیو 
بوســکتس نیز به اینتر میامی رفتند و پس از 
رونالدو، ستاره های پرشماری چون نیمار، بنزما، 

مانه و ... لیگ عربستان ســعودی را به عنوان 
مقصد خود برگزیدند.

حــال در کنــار مســابقات بزرگتریــن و 
پرستاره ترین باشــگاه های فوتبال جهان مانند 
رئال مادرید، منچسترســیتی، بایرن مونیخ و 
پاریســن ژرمن، چند تیم از لیگ عربســتان 
ســعودی و یک تیم از لیــگ آمریکا نیز برای 
فوتبال دوستان سراســر جهان جذاب است و 
علاقمندان جوان فوتبــال در ایران نیز از این 
قاعده مستثنی نیستند. بنابراین در این فصل 
فوتبالــی که از چند هفته پیش آغاز شــد و تا 
خرداد ۱۴۰۳ ادامــه دارد، عملا پخش فوتبال 
خارجی در ایران ناگهان ابعاد گسترده تری یافت 
و تماشای مســابقات دو لیگ کمتر معتبر، به 

سبد مصرف رسانه ای ایرانیان اضافه شد.
در این میان شــاید بتوان گفت، »رقابت« 
یــا »هم افزایی« قابل توجهی میان پلتفرم های 
داخلی با شــبکه های تلویزیونی صداوســیما 
برقرار شــده است؛ چراکه یان امکان در اختیار 
رســانه هیا صوت و تصویر فراگیر هست که در 
مجموع شــمار قابل توجهی از مسابقات را به 
صورت همزمان پوشــش دهند اما شبکه های 
تلویزیونی )ورزش و ســه( از میان مســابقات 
همزمــان، در نهایت می توانند به پخش یک یا 
دو مســابقه اقدام کنند. هم اکنون پلتفرم هایی 
چون آپارات، نمــاوا، لنز، آیو، آنتن، روبیکا و ... 
به پخش زنده مســابقات فوتبال خارجی اقدام 
می کننــد. البتــه تلوبیون که شــاخه مجازی 
سازمان صداوسیما به شمار می آید هم از مدتی 
پیش »شــبکه تلوبیونی ورزش« را راه اندازی 

کرده است که به رقابت با پلتفرم ها می پردازد.
ضمن اینکه دو کشــوری که لیگ فوتبال 
آن ها امســال توجه علاقمنــدان را خود جلب 
کرده، پیشــینه خاص سیاســی در نسبت با 
کشورمان دارند و همین امر باعث می شود که 
رســانه ملی لااقل برای پخــش از طریق آنتن 
تلویزیون، ملاحظاتی را داشــته باشد؛ این در 
حالی است که به نظر می رسد این محدودیت 
در تلوبیون کمتر باشد و شبکه تلوبیونی ورزش 
مسابقات این کشورها را هر از گاهی در جدول 

پخش خود قرار می دهد.

ستاره های فوتبال در شبکه های مجازی یکه تازی می  کنند

لطفمسی،رونالدوودوستانبهپلتفرمها
آنها را درست جلوی چشم ما سوزاندند

نغمه دانش آشتیانی

همه شــان در آن اتاق ســوزانده شدند. همانجا جلوی چشــم ما. فکر نکنی ما 
نمی دیدیم که دارند جان می دهند. ما حتی داشــتیم دست می زدیم وقتی آنها 

داشتند می مُردند.
می دانــی، ما انگار منتظر بودیم آنها بمیرند؛ آنجا در آن اتاق شیشــه ای وقتی 
دست هایشــان را برای کمک بــه دیواره هایِ اتاق می کشــیدند. آن آدم های 
خاکســتری پوشِ مندرس، با آن صورت های تکیــده که از دل تاریخ فراخوانده 

شده بودند تا تکرار ناریخ را یادآوری کنند. آنها زنده زنده سوزانده شدند.
راستش را بخواهید نه اینکه فقط ما کاری نکردیم بلکه آن دو بازیگر که بلیت 
خریــده بودند تا از موزه بازدید کنند هــم کاری نکردند، آنها فقط فرار کردند. 
اگر بخواهیم کمی مته به خشــخاش بگذاریم ماجرا برمی گردد به کله گردها و 
کله تیزهــا. آنها هم کاری نکردند. آنها هم بازیگران نمایشــنامه ای بوده اند که 

برایشان نوشته شده بود. قربانیانی که فقط قربانی می شوند. ما مردم عادی!
از فرار برایتان نوشــتم. خیلی نقشــه خوبی برای فرار کشیده بودند. همان دو 
بازیگــر را می گویم که حالا دو بلیت خریده اند تا از موزه بازدید کنند. راســتی 
رسم جالبی اســت که اردوگاه های مرگ را بعدا موزه می کنند. با آن روح های 
سرگردانِ که با چشــم های ورقلمبیده شان زل زده اند به ما. نه اینکه فکر کنی 
چشمانشان درشــت است. نه نه! بســکه صورت هایشان لاغرســت و تکیده، 
چشم هایشــان بیرون زده است. داشــتم از قصه فرار می گفتم. فکرش را بکن. 
آن دو بازیگر خودشــان را قایم کرده بودنــد در چمدان هایی که موهای بریده 
شده مردان و زنان سوزانده شده را در آنها می ریختند. باور نمی کنی؟ چمدان ها 
همانجا روی زمین بودند. مســئولان موزه خودشان این قصه را برایمان تعریف 

کردند. حتی آن دو بازیگرِ فراری هم آنجا بودند.
ما تماشا می کنیم. آنها بازی می کنند. آنها همانطور که بازی می کنند در صحنه 
نمایش شان زنده زنده ســوزانده می شوند. آن افسر نازی، آن خدایگان اردوگاه 

مرگ، صحنه را اینگونه چیده است که آنها بسوزند و ما تماشا کنیم.
این فقط بخشی از ماجرای »انسان/اسب، پنجاه/پنجاه« است...

نمایش »انسان/اســب، پنجاه/پنجاه« نوشته مشترک هاله مشتاقی نیا و مرتضی 
اسماعیل کاشی با نگاهی به نوشته ای از برتولت برشت و به کارگردانی مرتضی 
اسماعیل کاشــی این شــب ها در تالار مولوی روی صحنه است؛ فرصتی خوب 
برای تماشــای یک اثر فرمالیستی که با جهان برشتی خود تابلوهایی دیدنی و 

اندیشیدنی پیش روی مخاطب می گذارد.
اسماعیل کاشــی که پیش از این هم اجرایی از این متن را حدود ۴ سال پیش 
روی صحنه برده است اینبار پخته تر اثرش را خلق کرده است؛ اثری که همانقدر 
که وابسته به فرم است از متنی قابل تامل نیز بهره برده که حتما وامدار جهان 
نوشتاری هاله مشتاقی نیا نیز است. انتخاب شیوه روایت غیر خطی، درست ترین 
تصمیم خالقان متن اســت که جهان رویداد را نمایندگی و نمایش را بیش از 

پیش به اجرایی مدرن بدل می کند.
اغراق نیســت اگر بگوییم عناصر صحنه اعم از طراحــی صحنه و لباس و نور 
و موسیقی )بهترســت بگوییم طراحی صدا( در خدمت مضمون است که این 
نیز حاصل فهمِ خوب نویســنده، کارگردان و دیگر عوامل شــکل دهنده اثر از 

مفهمومی است که قرارست در پس این فرم های زیبا منتقل شود.
بدون فهم لایه های مختلف متن نمی توان به انتخاب چنین صحنه ای رسید که 
هر جز آن به درســتی و با هوشمندی طراحی و اجرا شده است؛ از مرد و زنی 
که آن بالا ایســتاده اند و روایت زیرِ پاهایشان در جریان است تا آن افسر نازی 
که گوشه ای از سالن ناگهان از تاریکی نمایان می شود؛ همان قدرتِ مطلقه که 
زنان و مردان ضد فاشیست را با شکنجه به دل نمایشی کشانده است که تهش 
سوزانده می شوند. از دیوارهایی که فشرده می شوند تا بدن هایشان/ بدن هایمان 
بین آنها له شــود تا اتاقک های شیشه ای که در آنها انسان ها خفه می شوند یا 

شاید هم سوزانده می شوند.
نمی تــوان بدون این فهم، صداهایی خلق کرد که در جای درســت به خدمت 
فضای وهــم آلود اثر در آید تا رنجِ مردمان نمایش را فریاد زند. وقتی که لنگه 
کفش پاشــنه بلند زنانه صدای ســم اســب را در صحنه ایجاد می کند، گویی 
بدن هایــی زیر پای نظام تمامیت خواهی که صحنــه را چیده و اداره می کند، 

خُرد می شود.
همانطور که اشــاره شــد طراحی لباس و گریم هم به درستی در خدمت متن 
است و در کنار اینها کارگردانی هوشمندانه و درست و هدایت بازیگران و چیدن 
دقیق و فکرشده همه عناصر نمایش کنار یکدیگر به خلق اثری قابل اعتنا کمک 
کرده است. اگر این شب ها به دنبال دیدن تئاتر هستید حتما »انسان/ اسب...« 

را ببینید.
منبع: خبرآنلاین

لزوم توجه به رشته راهبردی سینما 
در جامعه امروز

رئیس سازمان سینمایی در گفتگوی تلفنی با رئیس سازمان سنجش از اصلاح  
سریع و به موقع اشتباه حذف رشته سینما از دفترچه کنکور  تشکر کرد.

به گزارش اداره کل ســازمان ســینمایی، محمد خزاعی با اشاره به دغدغه ها و 
نگرانی های پیش آمده برای علاقمندان ســینما در پی انتشــار اخباری مبنی 
بر حذف رشــته ســینما از دفترچه کنکور گفت: با توجه به محدودیت مراکز 
اکادمیک ســینما، این نگرانی دغدغه یی به جــا بود و طی  این چند روز  در 
این زمینه تماس های زیادی با بنده و همکارانم در ســازمان سینمایی صورت 
گرفت، و اقدام به موقع ســازمان ســنجش آرامشی برای قشر دغدغه مند این 

حوزه فراهم کرد. 
وی با بیان اینکه ســینما میراث ارزشمند چهار دهه انقلاب اسلامی و یکی از 
جلوه گاه های مهم فرهنگی کشــور اســت افزود: در کشور ما سینما و فرآیند 
فیلم ســازی پیشــینه ای تاریخی دارد. در برهه کنونی نیاز به رشد آکادمیک 
سینما و اســتفاده از این ابزار بیش از پیش احســاس می شود به این منظور 
باید زمینه آمــوزش و انتقال تجربه در این حوزه در محیط های دانشــگاهی 

فراهم شود. 
وی گفت: داشــتن ســینمایی نیازمند تربیت نیروی انسانی کارآمد و با دانش 
روز اســت که بخشی از این نیروها در دانشــگاه ها تربیت می شوند.  در ادامه 
عبدالرسول پورعباس رئیس ســازمان سنجش در این گفتگو، ضمن تشکر از 
رئیس سازمان ســینمایی گفت: اصلاحات دفترچه کنکور سال جاری انجام، و 
رشــته سینما به دفترچه اضافه شد. البته اشــکال از جای دیگری بوده که با 
پیگیری ها رفع گردید. وی ضمن قدردانی از اهتمام رئیس ســازمان سینمایی 
توضیــح داد: همواره این دفترچه ها اصلاحیه ای دارند و رشــته هایی که به هر 
دلیل ازقلم  افتاده باشــند پس از بررســی مجدد در اصلاحیــه دفترچه وارد 
می شوند. در این راستا با اقدام به موقع سازمان سنجش، اصلاحات انجام شده 

و امیدواریم نگرانی اهالی سینما و متقاضیان رفع شده باشد.

صدسال با جلال آل احمد
به مناســبت صدسالگی جلال آل احمد در نشستی درباره  سه کتاب جدید که 

درباره  این نویسنده منتشر شده است، بحث و گفت وگو می شود.
به گزارش ایسنا، نشست هفتگی شهر کتاب در روز سه شنبه، هفتم شهریور  از 
ساعت ۱۶ به مناسبت صدسالگی آل احمد به بحث و گفت وگو درباره  سه کتاب 
جدید که در سال  جاری درباره  این نویسنده منتشر شده است، اختصاص دارد؛ 
کتاب »راز حج جلال« نوشــته  محمدحسین دانایی که درباره  سفر حج جلال 
اســت، کتاب »آل احمد، مردی میان دو سنگ آســیا« نوشته  حسین سناپور 
شامل داستان های برگزیده آل احمد و نقدشان است و کتاب »جلال آل احمد و 
معاصرانش« نوشته  امید طبیب زاده که این کتاب مشتمل بر چهار مقاله است 
درباره  مناسبات جلال آل احمد با چهار تن از روشنفکران برجسته هم عصرش.

این نشســت با حضور نویسندگان این سه کتاب در مرکز فرهنگی شهر کتاب 
واقع در خیابان شــهید بهشتی، خیابان شــهید احمد قصیر )بخارست(، نبش 

کوچه  سوم برگزار می شود.
 جلال آل احمد در یازدهم آذر ۱۳۰۲ متولد شد و در هجدهم شهریور ۱۳۴۸ 
درگذشت. او روشنفکر، نویسنده، منتقد ادبی، مترجم ایرانی و همسر سیمین 
دانشور بود. آل احمد در دهه ۱۳۴۰ به شهرت رسید و در جنبش روشنفکری 
و نویســندگی ایران تأثیر بســزایی گذاشــت. درباره  آثار و آرای او کتاب ها و 
مقالات متعددی نوشــته شده که از جنبه های مختلف به آثارش نگریسته اند. 
صدســالگی تولد او فرصتی اســت برای ارزیابی و بررسی آثاری که به تازگی 

درباره اش منتشر شده است.

نگاه

اخبار  کوتاه

فیلم های قدیمی  از کیانوش عیاری، رخشان 
بنی اعتماد، مجید مجیدی در شــبکه نمایش 
خانگی عرضه شــده اند. به گزارش ایسنا، پنج 
فیلم ســینمایی »دو نیمه ســیب« ســاخته 
کیانوش عیاری، »آن ســوی ابرها« ســاخته 
مجید مجیدی، »آی آدم ها« ســاخته رخشان 
بنی اعتماد، »دیگری« ساخته مهدی رحمانی 
و »حریم شخصی« ســاخته احمد معظمی به 

تازگی عرضه شده اند.
فیلــم ســینمایی »دو نیمــه ســیب« به 
نویســندگی، کارگردانــی و تهیــه کنندگی 
کیانوش عیاری و محصول سال ۱۳۷۰ است و 
در گونه سینمایی درام ماجرایی قرار می گیرد. 
مدت زمان این فیلم سینمایی صد دقیقه است 
و بازیگرانــی چون داریوش اســدزاده، مرجانه 
گلچین، لیلا مصدقــی و مریم مصدقی در آن 

ایفای نقش می کنند. 
فیلم »دو نیمه ســیب«، داســتان دو زن 
به نام های ســایه و فرح اســت که به شــکلی 
اتفاقی همدیگر را می بینند و متوجه شــباهت 
زیاد و باورنکردنی شــان می شوند، برای همین 
پیگیر ماجرا شــده و داســتان گذشته عجیب 

خانواده هایشان، آنها را به حقایقی باورنکردنی 
می رساند.

فیلــم ســینمایی »آن ســوی ابرهــا« به 
کارگردانــی مجیــد مجیدی و نویســندگی 
مهران کاشــانی و محصول سال ۱۳۹۵ است. 
مجید مجیدی پس از ســاخت فیلم سینمایی 
»محمد« این فیلم سینمایی را در کشور هند 
مقابل دوربین برد که در ادامه دغدغه های این 

فیلمساز در حوزه روابط انسانی است. 
مدت زمان این فیلم سینمایی ۱۲۰ دقیقه 
اســت و بازیگرانی چون ایشــان خاطر، گوتام 
گوس و مالاویکا موهانــان در آن ایفای نقش 
می کنند. در خلاصه داســتان فیلم »آن سوی 
ابرهــا« آمــده در مناطق فقیرنشــین بمبئی 
داســتان تلخی رخ می دهد و برادر خلافکاری 
برای دفاع از خواهــرش در برابر حادثه  تجاوز، 

دستگیر و راهی زندان می شود
مســتند »آی آدم ها« بــه تهیه کنندگی و 
کارگردانی رخشــان بنی اعتمــاد و محصول 
سال ۱۳۹۴ اســت. این فیلم مستند در مدت 
زمان شصت دقیقه تولید و آماده نمایش شده 
است. گفتنی است مستند »آی آدم ها« آخرین 

ســاخته رخشان بنی اعتماد در سینمای ایران 
است .

مســتند »آی آدم ها«، بخشی از کمک های 
یک تیم پزشــکی متشکل از پزشکان داوطلب 
ایرانی و فرانســوی به کودکان بی بضاعت را به 
تصویر می کشــد که از طریق موسسه خیریه 
زنجیره امید در ســه شــاخه قلبی، ارتوپدی و 
توانبخشی، با بالاترین اســتانداردها به درمان 
کودکان پرداختند. فیلم ســینمایی »دیگری« 
اولین ســاخته ســینمایی مهــدی رحمانی و 
محصول سال ۱۳۸۸، دیگر فیلمی است که در 

پلتفرم فیلم نت عرضه شده است.
این فیلم در گونه ســینمای اجتماعی قرار 
می گیــرد و به رابطه یک پســر بچه با ناپدری 
خود می پــردازد. تهیــه کنندگــی این فیلم 
سینمایی بر عهده محمد علی نجفی است. در 
این فیلم سینمایی بازیگرانی چون محمدرضا 
فروتن، مریــلا زارعی و مهــران رجبی ایفای 
نقش می کنند. فیلم سینمایی »دیگری« برای 
نخستین بار در جشنواره فجر سال ۱۳۸۸ و در 
بخش رقابت فیلم های اول رونمایی شــد. فیلم 
دیگری، داستان پسری است که با مادرش در 

روستایی زندگی می کند، او مجبور می شود با 
دوست پدرش که تصمیم دارد با مادرش ازدواج 

کند، برای فروش وانتی راهی تهران شود.
فیلم سینمایی »حریم شخصی« نخستین 
ســاخته ســینمایی احمد معظمی و به تهیه 
کنندگی عبدالرضا ســاعتچی فرد و محصول 
ســال ۱۳۹۴ است. در این فیلم بازیگران چون 
امیر آقایــی، رعنا آزادی ور، میــلاد کی مرام و 

اندیشــه فولادوند ایفای نقش می کنند. فیلم 
»حریم شخصی«، داستان زوجی به نام فرهاد و 
دریا است که با دوستانشان به ویلایی در لواسان 
می روند. در این میان بحثی بین آنها درمی گیرد 
و دریــا از ویلا بیرون می آید و در اثر تصادف از 
دنیا می رود. حالا همســرش که خود نیز متهم 
به قتل است، باید به دنبال جواب سوال هایش 

باشد.

عرضه فیلم های مجید مجیدی وکیانوش عیاری در شبکه خانگی


